transitus moriuitus exulabas. subito ini-
ciatus christi legibus et salutarib[us] mis-
tis inouat[ur] i corpus ecclie no videndo
s[ic] crededo transilisti. et de filio p[ro]digio[n]is
adoptiu[us] dei filius fieri occulta puritate
meruisti i mensura visibili p[ro]manes ma-
ior fact[us] te ipso visibilis sine quantitat[ur] au-
gnito: cu idem atq[ue] ipse essem multo alter
fidei processibus extitisti; i exteriori nihil
additum est: et totum in interiori mutatum est
ac si h[oc] p[ro]p[ter] filii effectus. christusq[ue] bois
in mente format[us] est. sicut ergo sine sensu
corporei preterita vilitate deposita subito
nouam induit[ur] es dignitate. et sicut hic qd
deus lesa i te curauit. infecta diluit. ima-
culata detersit. no oculis s[ic] sensib[us] tuis
sunt credita: et cu reuerendu altare cibis
spiritualibus satiadis ascendi: sacrum dei tui
corp[us] et sanguinem fide respice; honora ad-
mirare. mente p[re]tige: cordis manu suscipe
et marie totum baustu int[er]iorum bois assume

Ambro. **C**um natura nascitur s[ic] p[re]secratōne nob[is]
p[ro]ficiunt corp[us] et sanguis christi. Ca. panis

Ambro. **C**um ante benedictionē ē panis et vinum
post benedictionē est corp[us] et sanguis. Ca. an-

Augu. **C**ub specie panis et viini iuisibile xp̄i
carne et sanguinem honoremus. Ca. nos

Ambro. **C**forte dicas. quō vera caro. quō ve-
rus sanguis. q[ui] similitudinē n video carnis
no video sanguinis natūrā. p[ro]mo oīus dixi
tibi de sermone xp̄i q[uod] op[er]at ut possit mu-
tare et querere genera et instituta nature
Deinde ubi no tulerit sermonē xp̄i disci-
puli ei: s[ic] audientes q[uod] carnē suā daret
ad māducandū et sanguinem suū ad bibē
dū recedebat. solus tñ petr[us] dixit n̄ba vi-
te etiē habes. et ego a te quō recedā. ne
igis plures hoc diceret: et ne veluti q[ui]daz
esset horror cruoris: s[ic] maneret ḡra redē
prōis. ideo i similitudine qdē accipit[ur] sacrum
s[ic] vere nature gloriā virtutēq[ue] p[ro]sequerit
ego sum inquit panis viuus q[uod] de celo des-
cendi. Itē aug[ustinus] i expositōe psalmi q[ui]rti
Cum carnaliter sed spiritualiter xp̄i corpus
et sanguinem debemus accipere. Ca. p[ro]ma.

Augu. **C**Si indigne accipit[ur] sacrum accipit[ur] tor-
mentū magnū. Item augustinus i lib-
ro de remedio penitentie.

Credere ī xp̄m est māducare christū
CEt qd paras dentē et ventrē. crede
et māducasti. credere enī in eū hoc est pa-
ne et vinū māducare. q credit in eū man-
CSemel xp̄s mortuus ducat eū. Augu.
est. iustus p[ro] in iustis. et scimus et certū ba-
bemus. spe imobili retinem[us]. q[uod] xp̄s re-
surgens a mortuis iā no morit. mors illi
ultra no dhabit. verba ista apli sunt. tñ
ne obliuiscamini qd semel factū est i me-
moria nra sit omni anno quotiens pa-
sca celebrat. nunq[ue] totiens xp̄s occidit
no: sed anniversaria recordatio rep[re]sat
qd olim factū est. et sic nos facit moneri.
tanq[ue] videamus presentē dhm in cruce.
CHostia q semel oblata est i recorda-
toe sue mortis quotidie offert. C. in xp̄o
CUbi aut sacrificiū p[ro]ficiat iam no su-
is sermonibus sacerdos: sed vt sermo
nibus christi. ergo sermone christi hoc
p[ro]ficit sacrum. quis sermone christi hic quo
facta sunt oia. iussit dñs et facta sunt celū
terra et mare. vides ergo quō operatorius
sit sermone christi. si ergo tanta vis est i ser-
mone dñi iesu vt incipet esse qd no erat
qnto magis operatorius est vt sint que
erat et in aliud cōmutent. et sic qd erat pa-
nis ante p[re]secrationē: iam corpus xp̄i est
post p[re]secrationē. q[uod] sermone christi creatu-
rā mutat. et sic ex pane fit corp[us] christi. et
vinū cu aqua in calice mixtū fit sanguis
p[re]secratione verbi celestis. **S**ic forte dicas
speciem sanguis no video: s[ic] h[oc] similitudinē
sicut n. mortis similitudinē supsistit: ita etiā
sanguis similitudinē bibis: vt null[us] horror
cruoris sit. et preciū tñ redēptionis oper[is]

CNon iste panis q vadit in corp[us]: s[ic]
panis vite eternae. q aīe nostre substānā
fulcit. iste panis quotidianus est. accipe
quotidie qd quotidie tibi p[ro]fit. sic v[er]e vt
quotidie merearis accipere.

CIsta ideo dicunt[ur] sacra q[uod] in eis ali-
ud d[icitur] et aliud intelligit. qd video specie
habet corporalē. qd intelligit fructū ha-
bet spiritualē. q accipit misteriū unitatis
et no tenet vinculū pacis no misteriū ac-
cipit p[ro] se: sed testimoniu h[ab]et se. Ca. qui.

CSacrificiū altaris sacrum est unitatis

- Ambro.** **H**oc sacrum pietatis est signum unitatis vinculum caritatis. quod vult vivere accedit et credit. et incorpore hunc cibum et potum societatem vult intelligi corporis et membrorum suorum quod est ecclesie in predestinatione.
- Ambro.** **P**anem de altari spiritualiter manducare est innocentia ad altare portare. pectus et si sunt quotidianae vel non sunt mortificantes ante quam accedatis. dimittite debitoribus vestris. si dimittis dimittet tibi. securus accede panis est et non venenum. sed vide si dimittis: ne metuas deo quem non fallis. metuas deo potes: ipse fallere non potes.
- Ambro.** **Q**ui discordat a christo non manducat carnem eius. nec bibit sanguinem. et si tante rei sacram ad iudicium sue petitionis quoties **S**ancta nocet malis. et die accipit mala prosumt bonis.
- Malam** **E**t sancta malis potest obesse: bonis sunt ad salutem. malis ad iudicium. **M**alorum **A**p[osto]l[u]s **Q**ui manducat et bibit indignus. iudicium sibi manducat et bibit. non quod res illa mala est: sed quod malus male accipit quod bonum est. **M**o[n]s[tr]um eni[m] mala erat bucella quod inde data est a domino salutem medicus dedit. sed quod ille qui indignus erat accepit ad principem sui accepit. et mala poterunt bonis. sicut angelus satanae paulo. per malum enim fit bonum: cum bene accipit malum de sacris quod deus manus plueret proxibus. et quotidi corpus anno celi pascebant alimento. **C**ontra dictum est christi panem angelorum manducauit homo. sed tamen **M**anna panem illum quod manducauerunt omnes in deserto mortui sunt. **I**sta autem esca quam accipiatis. iste panis vivus quod de celo descendit vite eterne subam ministrat. et quemque hunc panem manducauerit non morietur in eternum et corpus est christi. **L**considera proximior virtus nunc sit panis angelorum an caro christi quod vestrum corpus est vite. manna illud de celo hoc super celum. illud celi: hoc dominum celorum. illud corruptioni obnoxium si in die alterum seruare. hoc alienum ab omni corruptione quicunque religiose gustauerit corruptionem sentire non poterit. **I**llis aqua de petra fluxit: tibi sanguis ex christo. illos ad horam faciavit aqua. te sanguis diluit in eternum. **J**udeus bibit et sisit; tu cum biberis: siire
- Aqua de petra**

non poteris. illud in umbra. hoc in nitate si illud quod miraris umbra est quantum istud cuius umbra miraris audi quod umbra est quod apud patres facta est. bibebat inquit de spiritu sequente eos petra. petra autem erat christus. sed non in pluribus eorum complacitum est deo. nam prostrati sunt in deserto. hec autem facta sunt in figura nostra. cognovisti potius ora. potior enim lux quam umbra. veritas quam figura. corpus creatoris quam manus de celo. forte dicas aliud. video quod tu mihi asseris quod christi corpus accipias. et hoc adhuc nobis supest. ut probemus. quantum igit utimur exemplis ut probemus hoc non esse quod natura formauit: sed quod benedico prese cravimus. **M**uersio iordanus esse vim benedictionis quam nature. speciem quod benedictione et natura ipsa mutat. virga tenebat moyses. et piecit eam et facta est serpens. rursus apprehendit caudas miracula serpentis. et in virge naturam reuertitur. vides ergo prophetica gratia bis mutatam esse naturam et serpentis et virge. **L**urebant egypci illumina puro meatu aquarum. subito de fonte venis sanguis cepit erumpere. non erat potus in flumine. Rursus ad prophetem preces cruor cessavit fluminum. a quo natura remeauit. circulus erat undique populus hebreorum. hinc egypcius valde latius. inde mari clausus virginem leuauit moyses. separauit se aqua et in muroque spem regelauit atque inter undas via pedestris appuit iordanis retrorsus versus in naturam in sui fontis reuertitur exordium. Nonne claret naturam. et maritimum fluctuum? fluvialis cursus esse mutata. sitiens populus patrum. tenet moyses petram. et aqua de pe tra fluit. nunquam non preter naturam operata est gravis ut aqua vomeret petra quam non habebat natura. marath flumen amaris simus erat ut sitiens populus bibere non posset. misit moyses lignum in aquam et amaritudinem suam aquam naturam depositum. quod infusa subito gravis tenuerat. Sub beliseo prophetam unum de filiis prophetarum excusum est ferrum de securi et statu mersum est. rogauit beliseum quod amiserat ferrum ut illud sibi acquereret. misit beliseus lignum in aquam et natavit ferrum. vestigium et hoc preter naturam

pikest factū cognouimus. grauior enim est ferū species q̄ aquarū liquor. Advertimus igit̄ maioris potētie esse gratiā q̄ natūrā. t̄ adhuc tū ante p̄phetice b̄fidictiōis numeram̄ gratiā. q̄ si tū valuit hūana b̄fidictio vt naturā p̄uerteret. qd̄ dicim̄ de ipsa p̄secretōe diuina: vbi ipsa verba dñi saluatoris opant. Nam sac̄m istud qd̄ accipis xp̄i sermone p̄fici. qd̄ si tū valuit sermo he lie vt ignē de celo depoheret. non valebit xp̄i sermo: vt sp̄es elem̄toꝝ mutet. de totiꝝ mūdi opibꝝ legisti q̄ ipse dixit t̄ facta sunt: ipse mādauit et creata sunt. Sermo igit̄ xp̄i q̄ potuit enibilo facere qd̄ nō erat: nō pōt eā in id mutare q̄ sunt qd̄ nō erāt. nō enī minus est dare q̄ mutare nouas naturas rebꝝ. S̄ qd̄ argumētis vtimur: suis vtamur exēplis. incarnatiōis astruamus misterij veritatē. nunqđ nature v̄sus p̄fensit: cuꝝ dñs iesus ex maria nasceret. sed ordinē q̄rim̄. viro mīta femina generare p̄sue uerat. Liquet igit̄ q̄ p̄ter nature ordinē nōgo generauit. t̄ qd̄ p̄ficiimus corpus ex nōgine est. Quid hic q̄ris nature ordinē in xp̄i corpe: cū p̄t̄ naturā sit ipse dñs iesus part̄ ex nōgine. vere vtic̄ caro xp̄i q̄ crucifix̄a est. q̄ sepulta est. vere ergo ille lius carnis sac̄m est: ipse clamat dñs iesus. hoc est corp̄ meū. aī b̄fidictionē nōboꝝ celestiū alia sp̄es noiatur. post p̄se crationē corp̄ signaf̄. ipse dicit sanguis nē suū ante p̄secreationē. aliud dī post cōsecreationē sanguis nūcupaf̄. tu dic̄. amē hoc ē. veꝝ ē qd̄ sermo sonat affect̄ sētiat. Intra sanctā ecclesiā catholicā in misterio corp̄is xp̄i nibil a bono maius nibil a malo min⁹ pfici sacerdote. q̄ nō ī merito p̄secratis; sed in nōbo effici crea toris t̄ in virtute sp̄ūscī. si enī in merito esset sacerdotis: neq̄ ad xp̄m p̄tineret nūc aut̄ sicut ipse est q̄ baptisat: ita ipse ē q̄ p̄ sp̄ī. s. hanc suā efficit carnē t̄ transit vīnū ī sanguinē. vñ t̄ sacerdos iube inq̄t hec p̄ferri p̄ man⁹ agelū tui sc̄i ī sublime altare tuū ī p̄specu diuine maiestat̄ t̄ ue Hāc igit̄ vt qd̄ deferēda in lucē depositit: nisi vt in oblatōeſ telligaf̄ q̄ ista fiant ī sacerdotio. bāc igit̄